Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 104.756,65 (cento e quatro mil, setecentos e 
cinquenta e seis reais e sessenta e cinco centavos), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-
se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

Secretário de Finanças

Art.

[...]

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial ao orçamento vigente e dá outras providências.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional especial ao orçamento vigente, na importância de R$ 547.257,64 (quinhentos e quarenta e sete mil, 
duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta e quatro centavos), de acordo com o inc. III do § 3º do Art. 4º e item a do inc. V do Art. 5º da Lei n° 
5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

[...]

autorizo o pagamento indenizatório a favor do SINDICATO DOS 
TRABALHADORES EM EMPRESAS DE ASSEIO E CONSERVAÇÃO, 
LIMPEZA URBANA, AMBIENTAL, ÁREAS PÚBLICAS E PRIVADAS DE 
OSASCO E REGIÃO, inscrita no CNPJ n° 08.092.188/0001-57, pelo valor 
total de R$ 547.257,24 (quinhentos e quarenta e sete mil, duzentos e 
cinquenta e sete reais e vinte e quatro centavos), com a finalidade de 
adimplemento de verbas salariais dos colaboradores que prestaram os 
serviços de limpeza hospitalar no mês de junho de 2024.

[...]

elementos constantes do presente procedimento administrativos, AUTORIZO a locação 
do imóvel, sito a Rua Ângelo Maglio, nº 45 – Vila Yara – Osasco/SP, onde está 
instalada a Escola de Formação e Ensino da Guarda Civil do Município de Osasco, pelo 
período de 60 (sessenta) meses, ao valor mensal de R$ 25.278,00 (vinte e cinco mil, 
duzentos e setenta e oito reais), sendo inexigível a licitação, nas condições previstas no 
artigo 74, V, § 5º da Lei Federal nº 14.133/2.021. 

Publique-se. 

Após, encaminhe-se a Secretaria de Finanças para as demais providências. 

Osasco, 03 de julho de 2024.